(Continuará).

COLLATIO DOGMATICA, MORALIS ET LITURGICA MENSE OCTOBRI HABENDA

DE RE DOGMATICA

Utrum Deum esse sit per se notum et demonstrabile
(S. Th. 1.^a p. q. 2.^a; aa. 1.^o et 2.^o)

DE RE MORALI

Petronius, vir negotiis saecularibus implicatus, in urbe X
commorans, cum opus haberet quadam die operationem
bursae valde quaestuosam Matriti peragere, illico curru «au-
tomobil» dicto iter arripuit.

Tempus instabat, et viam difficultatibus expeditam cre-
dens, currus vectori ut habendas effunderet praecepit; quod
ille ad amussim ita adimplevit ut non post plura momenta
currus, vento alacrior, per viam incederet.

Jamque ad regionem confragosam montibusque praerup-
tam pervenerant quin Petronius vim intimam currus minui-
curaret cum, pauperculus homo qui ut victimum familiae indi-
genti quaereret ex adverso, asino insidens, veniebat, in an-
gulo viae inopinato apparuit. Currus tunc per clivum descen-
dens nec deflectere, nec minus consistere ad illum vitan-
dum valuit, asinumque hominemque protrivit ~~avallat~~.

Hoc cum vidisset Petronius homini succurrere primum
voluit,— et forte tali auxilio vires et sanitatem amissam re-
cepisset;— sed timens ne tempus deesset ad negotium per-
solvendum,— «caritas non obligat cum magno incommo-
do»—dixit,— et Matritum iterum tetendit dum miser homun-
culus animam efflabat.

Non multo post, eadem via similique curru pergebat
Delphinus, Petronii infensus adversarius, qui hominemiacen-
tem videns, misericordia motus, illi succurrere festinavit.
Sed cum huic negotio operam daret, viarum custodes occu-
rrerunt, et Delphinum, quem mortis auctorem putaverunt,
homicidii ante iudicum accusarunt.

Accusationis nuntium per ephemeredes Petronius gau-
dens accepit; et, ne seipsum proderet, et simul ut inimicum
suum ulcisci sine proprio discrimine posset, Delphini dam-

nationem minime impedivit; quin imo, illi hoc malum obvenisse sibi gratulatur.

Hinc quaeritur: 1.^o quid sit voluntarium et in quo a voli-
to distinguatur.

2.^o quae sit distinctio inter voluntarium directum et in-
directum; voluntarium in se et in causa; positivum et nega-
tivum.

3.^o quomodo haec voluntaria imputentur.

4.^o quid ad casum prout iacet dicendum; quid vero si
Petronius, non negotii, sed oblectamenti causa iter suscep-
pisset.

5.^o quid tandem de illis qui, vel per imperitiam in arte
regendi automobil, vel per inconsiderantiam causae sunt ut
alii vel mortam subeant vel membroarum mutilationem
~~patientur.~~

DE RE LITURGICA

De Missa privata ante Episcopum